АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2023 года №13-па

О внесении изменений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.11.2020 года № 140-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.11.2020 года № 140-па следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы» слова словами «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составит 6594484,41 рублей, в том числе:
-местный бюджет – 6365871,41руб.
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 0,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 0,00;
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,41 руб. в том числе местный бюджет -5525980,41 руб.» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составит 5525980,41 рублей, в том числе:
-местный бюджет – 5525980,41 руб.
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 0,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 0,00;
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,41 руб. в том числе местный бюджет -5525980,14 руб.».
1.2. В Паспорте подпрограммы 3 "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Высокский сельсовет Медвенского района Курской области" муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы» слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14 рублей, в том числе по годам:
2021 год –1907047,89 рублей,
2022 год –943250,69рублей,
2023 год –839285,83 рублей,
2024 год –850437,00рублей,
2025год –985959,00 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14 рублей, в том числе по годам:
2021 год –1907047,89 рублей,
2022 год –943250,69рублей,
2023 год –839285,83 рублей,
2024 год –850437,00 рублей,
2025год –985959,00 рублей».
1.3. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14  рублей, в том числе по годам:
2021 год –1907047,89 рублей,
2022 год –943250,69рублей,
2023 год –839285,83 рублей,
2024 год –850437,00 рублей,
2025год –985959,00 рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14  рублей, в том числе по годам:
2021 год –1 907 047,89 рублей,
2022 год –943250,69 рублей,
2023 год –839285,00 рублей,
2024 год –850437,00 рублей,
2025 год –985959,00 рублей».
1.4. Прилагаемые приложения №3,4 изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                    С.Н. Афанасьев

Приложение N 3
к муниципальной программе
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
 услугами граждан муниципального образования Высокского
сельсовета Медвенского района Курской области"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования Высокского сельсовета Медвенского района Курской области"
	всего
	х
	х
	х
	х
	1907047,89
	1135750,69
	1152163,83
	1918941,00
	985959,00

	ответственный исполнитель
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	1907047,89
	1135750,69
	1152163,83
	1918941,00
	985959,00

	Подпрограмма 2
	«Создание условий для обеспечения комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «Высокскийсельсовет» Медвенского района Курской области
	всего
	х
	х
	х
	х
	0,00
	192500,00
	312878,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1
	"Государственная поддержка молодых семей Высокского сельсовета Медвенского района Курской области в улучшении жилищных условий на территории Курской области
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Высокского сельсовета Медвенского района Курской области»
	Всего
	001
	0503
	07301С1433
	200
	1907047,89

943250,69

	839285,83
	1918941,00
	985959,00

	ответственный исполнитель
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	0503
	07301С1433
	200
	1907047,89

943250,69

	839285,83
	850437,00
	985959,00

	Основное мероприятие
	Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области (уличное освещение, прочее благоустройство, озеленение, отстрел

	001
	0503
	07301С1433
	200
	1907047,89
	943250,69
	839285,83
	850437,00
	985959,00

Приложение N 4
к муниципальной программе
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Муниципального образования
«Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
	Всего
	1907047,89
	1135750,69
	1152163,83
	1918941,00
	985959,00
	6594484,41

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	134750,00
	93863,00

	228613,00

	местный бюджет
	1907047,89
	1001000,69
	1058300,83
	850437,00
	985959,00
	6365871,41